

## **Interpellation av Andréa Hedin (M) till skolborgarrådet Emilia Bjuggren (S) om den rödgröna majoritetens avsikter med att vända flickors sjunkande skolresultat i Stockholms grundskolor**

Kunskapsresultaten sjunker i Stockholm. Utbildningsnämndens tertiärrapport 2 för 2024 visar på en särskilt oroande utveckling vad gäller betygsresultaten för flickor i årskurs 9. Tidigare har det funnits vissa skillnader mellan könen till flickornas fördel, men nu ser vi ett tydligt trendbrott: fler pojkar än flickor har fått godkänt betyg i alla ämnen i årskurs 9, där 78,9 procent av pojkarna och 78,7 procent av flickorna uppnår denna nivå. Även om pojkarnas resultat sjönk något marginellt jämfört med tidigare år, sjönk flickornas betygsresultat med nästan en procentenhet, vilket markerar ett betydande tapp.

I de mest utsatta områdena är det nu en större andel pojkar än flickor som uppnår behörighet till gymnasiet - 71,9 procent av pojkarna jämfört med endast 68,4 procent av flickorna. Dessutom är nedgången inte begränsad till socioekonomiskt utsatta områden; även i de starkare socioekonomiska områdena sjunker betygsresultaten för flickor. I områden med högst socioekonomiskt index (kvartil 1) har andelen flickor som når godkänt i alla ämnen minskat från 96,6 procent till 94,3 procent mellan 2023 och 2024.

Det är anmärkningsvärt och oroväckande att betygsresultaten sjunker för både flickor och pojkar i årskurs 9, och att den rödgröna majoriteten ännu inte presenterat någon konkret plan för att vända denna utveckling.

Med tanke på den negativa trenden som nu börjar synas, önskar jag ställa följande frågor till skolborgarrådet:

1. Vad anser skolborgarrådet är förklaringen till att flickors studieresultat sjunker i både de socioekonomiskt starkaste och svagaste områdena?
2. Hur ämnar skolborgarrådet åtgärda det fallande skolresultatet för Stockholms flickor?
3. Vilka omedelbara åtgärder avser skolborgarrådet att vidta för att säkerställa att alla elever, oavsett kön eller socioekonomisk bakgrund, får det stöd de behöver för att lyckas?

Stockholm 2024-11-04

Andréa Hedin (M)  
Oppositionsborgarråd